
Муниципальное  казённое 

общеобразовательное  учреждение 

«Центр образования Люторический» 

(МКОУ «Центр образования Люторический») 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 18.04.2024                                                                                                                                            № 43 -д 

г.Узловая 

   

 

 

Об утверждении учебно-методического комплекса на 2024-2025 учебный год 

   

                 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения Российской Федерации 

от 21 сентября 2022 г. n 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока использования 

исключенных учебников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.     Утвердить список учебников к использованию в образовательном процессе на 2024–2025 учебный 

 год. (Приложение 1)  

2.     Библиотекарю Деревянко Л.Ф. подготовить информацию для родителей и учащихся о наличии 

учебников в ОУ на 2024–2025 учебный  год.  

3.     Ответственному за работу школьного сайта Дремину В.Н. разместить приказ с перечнем учебников 

в открытом доступе, на сайте ОУ.  

4.     Контроль над исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по УВР Шестакову Т.А. 

 

 

 

Директор                                              Н.В.Хрунова 

 

С приказом ознакомлены:                   Шестакова Т.А. 

                                                          Дремин В.Н. 

                                                               Деревянко Л.Ф. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Учебно-методический комплекс по МКОУ «Центр образования Люторический» 

на 2023-2024 учебный год  

 

 

 

Предмет Класс 
Программа 

 
Учебники Год издательства 

1-4 классы 
Азбука 

 

 

 

1  

Рабочие  

программы 

на основе 

ООПНОО 

 

              «Азбука» в 2х частях 

            В.Г. Горецкий, В.А. Кирюшин  

  2023   

 

 

               Прописи  в  4 х  частях 

            В.Г. Горецкий, В.А. Кирюшин 

  2024                              

  Русский  язык 

 

1           «Русский   язык» 

         В.П. Канакина, В.Г. Горецкий 

  2023 

2             « Русский язык» 

           В. П. Канакина, В.Г. Горецкий 

  2023 

3 

 
           « Русский язык» 

           В. П. Канакина, В.Г. Горецкий 

  2023 

4          « Русский язык» 

           В. П. Канакина, В.Г. Горецкий  

  2024 

Литература 1              « Литературное  чтение»  в 2х частях 

            Л.Ф.Климанова ,В.Г. Горецкий 

  2023 

2          « Литературное  чтение»  в 2х частях 

           Л.Ф.Климанова ,В.Г. Горецкий  
   2023 

3          « Литературное  чтение» в 2х частях 

          Л.Ф.Климанова ,В.Г. Горецкий 

  2023,24 

4            « Литературное  чтение»  в 2х частях 

          Л.Ф.Климанова ,В.Г. Горецкий 

   2024 

Математика 1                         «Математика» в 2х чатях 

                М.И. Моро, С.И. Волкова 

  2023 

2 

 

                       «Математика» в 2х чатях 

                М.И. Моро, С.И. Волкова 

  2023,2024 

3                        «Математика» в 2х чатях 

                М.И. Моро, С.И. Волкова 

  2024 

4                        «Математика» в 2х чатях 

                М.И. Моро, С.И. Волкова 

  2024 

Окружающий 

мир 

1   

 

          « Окружающий  мир» в  2х частях 

              А. А. Плешаков., 

 2023 

             Рабочая  тетрадь.  

             А.А. Плешаков    

  2024 

2           « Окружающий  мир» в  2х частях 

          А. А. Плешаков., 

 2023,  2024 

          Рабочая  тетрадь. 

        А А. Плешаков 

 2024 

3           « Окружающий  мир» в  2х частях 

         А. А. Плешаков., 

 2023 

         Рабочая  тетрадь. 

       А.А. Плешаков 

 2024 

4           « Окружающий  мир» в  2х частях 

         А. А. Плешаков., 

 2024 

           Рабочая  тетрадь. 

        А.А. Плешаков 

 2024 

Технология 1- 4           Технология   

           Е.А. Лутцева, Т.П. Зуева 

 2023, 2024 



Музыка 1-4         Музыка 

        Е.Д. Криткая, Г.П. Сергеева 

 2023,  2024 

Изобразительн

ое искусство 

1-4      Изобразительное искусство 

 Л.Н. Неменская 

  2023, 2024 

Английский  

язык 

 2     Английский  язык  в  2х ч. 

Быков Н.И.,   Д.Дули 

   2023,2024 

 3 

  

   Английский  язык  в 2х ч. 

Быков Н.И.,   Д.Дули 

2023,2024 

 

4 

   Английский  язык  в 2х ч. 

Быков Н.И.,   Д.Дули 

2024 

Физическая 

культура 

1-4  «Физическая культура» 

  А.П. Матвеева 

2023,2024 

ОРКСЭ 4  «Основы Светской этики»       
 А.И. Шемшурина, А.П. Шемшурин                                                   

2023,2024 

 

 

5-9 классы 
Русский язык 5  

Рабочие 

программы     

   на  основе 

ООПООО 

«Русский язык» в 2-хчатях 

 Т.А. Ладыженская, М.Т. Баранов 

  2024 

6 «Русский язык» в 2х ч. 

Баранов М.Т. Ладыженская Т.А. Тростенцова 

Л.А  

  2023,2024 

7 Русский язык»в 2 х ч. 

Баранов М.Т. Ладыженская Т.А. Тростенцова 

Л.А  

  2024 

8 

 
«Русский язык»  С.Г. Бархударов, С.Е. Крючков    2023 

9 «Русский язык»  С.Г. Бархударов, С.Е. Крючков    2023 

Литература 5  Литература  в 2х частях 

В. Я. Коровина, В.П.Журавлев 

   2023.2024 

 

6 Литература  в 2х частях 

В. Я. Коровина, В.П.Журавлев 

   20223, 2024 

7 Литература  в 2х частях 

В. Я. Коровина, В.П. Журавлев 

    2024 

8 «Литература»  в 2х частях 

В. Я. Коровина, В.П.Журавлев 

    2024 

9 «Литература» в 2х частях 

В. Я. Коровина, В.П.Журавлев 

   2023, 2024 

История 5   История древнего мира                    

А.А. Вигасин, Годер Г.И. 

       2023 

6   Всеобщая история. 

История  средних веков.Е.В. Агибалов          

       2023, 2024 

История России.  в 2х  частях 

 Н.М.Арсетьев., А.А. Данилов 

     2024 

7  Всеообщая история. История  Нового  

времени. 

А.Я. Юдовская,П.А. Баранов   

     2024 

История  России.   в 2х частях 

Н.М. Арсентьев., А.А. Данилов 

      2024 

8  Всеобщая история. История  нового  времени. 

 А. Я . Юдовская, П.А. Баранов 

      2021 

 История  России.  в 2х частях 

 Н.М. Арсентьев, А.А. Данилов 

      2024 

9   Веобщая  история.   Итория Нового времени. 

А.Я. Юдовская, П.А. Баранов 

      2024 

  История  Росии  .в 2х частях       2023 

  Н.М. Арсентьев., А.А. Данилов.,.  



5  ОДНКНР    в  2х ч  А.В. Лубков, В.В. 

Золотухин 

 2024 

6  Обществознание  Л.Н. Боголюбов ., Е.Л. 

Рутковская 

Рабочая  тетрадь. Л.Н Боголюбов 

  2023 

 

  2024  

7 . Обществознание  Л.Н. Боголюбов ., Е.Л. 

Рутковская 

Рабочая  тетрадь.Л.Н. Боголюбов., А.Ю 

Лазебникова 

  2024 

  2024 

8  Обществознание  Л.Н. Боголюбов 

Рабочая  тетрадь. Л.Н. Боголюбов А.Ю. 

Лазебникова 

  2022,2024 

  2024 

9  Обществознание  Л.Н. Боголюбов  

 Рабочая  тетрадь. Л.Н. Боголюбов 

   2024 

   2024 

Химия 8  Химия. О.С. Габриелян , И.Г. Остроумов    2023, 2024 

9  Химия О.С. Габриелян ,  И. Г. Остроумов     2023 

Физкультура 5-7  Физкультура 5-6-7    А.П. Матвеева     2023, 2024 

8-9  Физкультура 8-9       А.П. Матвеева     2024 

ОБЖ 8  ОБЖ 8-9 Ю.С. Шойгу в 2х ч.    2023 

Биология 5  Биология 

В.В. Пасечник ,  С.В. Суматохин             

  2023 

6 Биология 

В.В. Пасечник, С.В. Суматохин             

  2024 

7 Биология.Животные. 

В.В. Пасечник,  С.В. Суматохин 

   2024 

8 Биология.Человек. 

Д.В. Колесов ,Р.Д. Маш             

  2023 

9 Биология.Введение в общую биологию. 

В.В. Пасечник  , А.А. Каменских            

  2023 

География 5 

6 

 География 5-6  Алексеева А.И. В.В. Николина 

 «Полярная  звезда» 

 

2023, 2024 

Атлас.» Полярная  звезда»5-6 И.С. Есипова  2024 

7 География 

 А.И.Алексеев., В.В. Николенко 

 2023 

 Атлас «Полярная  звезда» А.И. Алексеева  2024 

8 География 

 А.И. Алексеева., В.В. Николенко 

2024 

9 География 

А.И. Алексеева, В.В. Николенко 

 

2023 

 

Атлас 8-9 «Полярная  звезда» Ф.М. Петрова 2024 

  5  Английский  язык  в  2х ч. 

Ю.Е. Ваулина.,Д. Дули 

2023,  2024 

  6  Английский  язык  в  2х ч. 

 Ю.Е. Ваулина.. Д. Дули 

2024 

 7 

 

Английский  язык  в  2х ч. 

Ю.Е. Ваулина., Д. Дули 

2024 

 8 Английский  язык  в  2х ч. 

 О.В. Афанасьева, О.В. Михеева 

 2022 

 9 Английский  язык  в  2х ч. 

 О.В. Афанасьева, О.В. Михеева 

 2023 

Математика 5  Математика 

Н.Я. Виленкин., В.И. Жохов 

2023 

6  

 

Математика 

Н.Я. Виленкин., В.И. Жохов 

2023 

Алгебра 7  Алгебра 

Ю.И. Макарычев., И.Г. Миндюк 

2024 



8  Алгебра 

Ю.И. Макарычев., И.Г. Миндюк 

2024 

9 Алгебра 

Мерзляк А.Г., Полонский Е.Б., 

2023 

Геометрия 7-9   Геометрия 

  Л.С. Атанасян, В.Ф. Бутузов 

2023, 2024 

 

7-9 

 Вероятность  и  статистика  в  2х  частях 

 И.Р. Высоцкая., И.В. Явленко 

  2023, 2024 

6  Информатика 

Л.Л. Босова 

2024 

7 

 

 

 

Информатика 

Л.Л. Босова 

2023, 2024 

8  Информатика. 

Л.Л. Босова 

2023, 2024 

9   Информатика 

Л.Л. Босова             

 2023 

Физика 7 

 

 Физика 

А.В. Перышкин 

  2023,  2024 

8 Физика 

А.В. Перышкин 

  2024 

9 Физика 

А.В. Перышкин 

   2023 

ИЗО 5  ИЗ0 

 Б.М. Неменских 

   2023 

6 ИЗО 

Б.М. Неменск 

   2024 

7 ИЗО 

Б.М. Неменский 

  2024 

Технология  

 

5 

 

 Технология    

  Е.С. Глозман, О.А. Кожина    
2023 

6 

 

Технология    

  Е.С. Глозман. О.А. Кожина   
 2023 

7 Технология    

Е.С. Глозман.,  О.А. Кожина 

 2024 

8 Технология    

  Е.С. Глозман.,  О.А. Кожина 

2024 

Музыка                

             

5  Музыка 

Г.П. Сергеева, Е.Д. Критская 

2023 

 

 6 Музыка 

Г.П. Сергеева, Е.Д. Критская 

2023, 

 7  Музыка 

Г.П. Сергеева, Е.Д. Критская 

2024 

8  

Музыка 

Г.П. Сергеева, Е.Д. Критская 

 

2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-08T12:55:44+0300
	Хрунова Наталья Владимировна




